



**АДМИНИСТРАЦИЯ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

12.07.2022

3323

О внесении изменений в постановление Администрации Миасского городского округа от 20.11.2019 г. № 5931 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы образования в Миасском городском округе»

В соответствии с Решением Собрания депутатов МГО от 24.06.2022 г. № 1 «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов МГО от 14.12.2021 г. № 3 «О бюджете Миасского городского округа на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», постановлением Администрации Миасского городского округа от 18.10.2013 г. № 6596 «О порядке принятия решений о разработке муниципальных программ Миасского городского округа, их формировании и реализации», Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Миасского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации Миасского городского округа от 20.11.2019 г. № 5931 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы образования в Миасском городском округе», а именно:

1) в паспорте муниципальной программы позиции «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий муниципальной программы, тыс.руб.» и «Объемы бюджетных ассигнований программы (тыс.руб.)» изложить в следующей редакции:

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий муниципальной программы, тыс.руб.	Источник	Итого по источникам	2020 год	2021 год	2022 год	2023год	2024 год
	Бюджет МГО	7345231,3	1121960,7	1143100,7	1698737,8	1689084,0	1692348,1
Областной бюджет	8292247,4	1578437,6	1737408,8	1657153,6	1651475,6	1667771,8	
Федеральный бюджет	728412,8	68727,6	157245,9	162254,6	156401,1	183783,6	
Прочие источники (родительская плата)	768192,4	159402,8	153190,7	151866,3	151866,3	151866,3	
Итого по годам	17134083,9	2928528,7	3190946,1	3670012,3	3648827,0	3695769,8	
Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы (тыс.руб.)	Источник	Итого по источникам	2020 год	2021 год	2022 год	2023год	2024 год
	Бюджет МГО	4656854,5	866469,7	943824,1	974057,7	937236,5	935266,5
	Областной бюджет	8064245,3	1546718,6	1698172,9	1610079,6	1604138,5	1605135,6
	Федеральный бюджет	727249,2	67870,0	156939,9	162254,6	156401,1	183783,6
	Прочие источники (родительская плата)	691596,1	119223,0	142376,2	143332,3	143332,3	143332,3
	Итого по годам	14139945,1	2600281,3	2941313,1	2889724,2	2841108,5	2867518,0

2) таблицу 2 пункта 11 и таблицу 3 пункта 12 раздела «VI. Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:

Таблица 2 (тыс. руб.)

Источники	Итого по источникам	2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год
Бюджет МГО	4656854,5	866469,7	943824,1	974057,7	937236,5	935266,5
Областной бюджет	8064245,3	1546718,6	1698172,9	1610079,6	1604138,5	1605135,6
Федеральный бюджет	727249,2	67870,0	156939,9	162254,6	156401,1	183783,6
Прочие источники (родительская плата)	691596,1	119223,0	142376,2	143332,3	143332,3	143332,3
Итого по годам	14139945,1	2600281,3	2941313,1	2889724,2	2841108,5	2867518,0

Таблица 3 (тыс. руб.)

Источники	Итого по источникам	2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год
Бюджет МГО	7345231,3	1121960,7	1143100,7	1698737,8	1689084,0	1692348,1
Областной бюджет	8292247,4	1578437,6	1737408,8	1657153,6	1651475,6	1667771,8
Федеральный бюджет	728412,8	68727,6	157245,9	162254,6	156401,1	183783,6
Прочие источники (родительская плата)	768192,4	159402,8	153190,7	151866,3	151866,3	151866,3
Итого по годам	17134083,9	2928528,7	3190946,1	3670012,3	3648827,0	3695769,8

3) таблицы 5 и 5а пункта 20 раздела «IX. Финансово-экономическое обоснование Программы» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

4) в Подпрограмме 1 «Обеспечение реализации развития дошкольного, общего и дополнительного образования в Миасском городском округе»:

- в паспорте муниципальной подпрограммы позицию «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы (тыс.руб.)» изложить в следующей редакции:

Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы (тыс.руб.)	Источник	Итого по источникам	2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год
	Бюджет МГО	4176421,8	773680,0	843969,1	864465,9	847623,0	846683,8
	Областной бюджет	8041588,0	1541835,0	1697888,9	1603528,5	1598669,3	1599666,3
	Федеральный бюджет	727176,4	67870,0	156867,1	162254,6	156401,1	183783,6
	Прочие источники (родительская плата)	691596,1	119223,0	142376,2	143332,3	143332,3	143332,3
	Итого по годам	13636782,3	2502608,0	2841101,3	2773581,3	2746025,7	2773466,0

- таблицу 6 пункта 42 раздела «VI. Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Таблица 6 (тыс. руб.)

Источник	Итого по источникам	2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год
Бюджет МГО	4176421,8	773680,0	843969,1	864465,9	847623,0	846683,8
Областной бюджет	8041588,0	1541835,0	1697888,9	1603528,5	1598669,3	1599666,3
Федеральный бюджет	727176,4	67870,0	156867,1	162254,6	156401,1	183783,6
Прочие источники (родительская плата)	691596,1	119223,0	142376,2	143332,3	143332,3	143332,3
Итого по годам	13636782,3	2502608,0	2841101,3	2773581,3	2746025,7	2773466,0

- строки с № п/п 1.5, 1.8, 1.9, 1.10, 1.16, 1.17, 1.18, 1.19, 1.23, 1.24, 1.28, 5.2, 8,1, позиции «Итого по разделу I», «Итого по разделу V», «Итого по разделу VIII» и позицию «Итого Мероприятия» таблицы 9 раздела «IX. Финансово-экономическое обоснование Подпрограммы» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;

- строки с № п/п 1.5, 1.8, 1.9, 1.10 таблицы 9а раздела «IX. Финансово-экономическое обоснование Подпрограммы» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению;

- в таблице 9а раздела «IX. Финансово-экономическое обоснование Подпрограммы» слова «Итого по разделу VII» заменить словами «Итого по разделу VIII», слова «Итого по разделу VIII» заменить словами «Итого по разделу IX» ;

5) в Подпрограмма 2 «Повышение эффективности реализации молодежной политики в Миасском городском округе»:

- в паспорте муниципальной подпрограммы позиции «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий муниципальной подпрограммы, тыс.руб.» и «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы (тыс.руб.)» изложить в следующей редакции:

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий муниципальной подпрограммы, тыс.руб.	Источник	Итого по источникам	2020 год	2021 год	2022 год	2023год	2024год
	Бюджет МГО	20032,9	3962,0	3962,0	4184,9	3962,0	3962,0
	Областной бюджет	2074,5	294,9	444,9	444,9	444,9	444,9
	Итого по годам	22107,4	4256,9	4406,9	4629,8	4406,9	4406,9
Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы (тыс. руб.)	Источник	Итого по источникам	2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год
	Бюджет МГО	19756,3	3881,7	3765,7	4184,9	3962,0	3962,0
	Областной бюджет	1280,9	294,9	284,0	234,0	234,0	234,0
	Итого по годам	21037,2	4176,6	4049,7	4418,9	4196,0	4196,0

- строки с № п/п 2.3, 5, 6, 7, 11, 12, позиции «ИТОГО ПО НАПРАВЛЕНИЮ II», «ИТОГО ПО НАПРАВЛЕНИЮ IV», «ИТОГО ПО НАПРАВЛЕНИЮ V». «Итого» таблицы 10 раздела «V. Система мероприятий и финансово-экономическое обоснование Подпрограммы» изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему постановлению;

- строки с № п/п 2.3, 5, 6, 7, 11, 13, позиции «ИТОГО ПО НАПРАВЛЕНИЮ II», «ИТОГО ПО НАПРАВЛЕНИЮ IV», «ИТОГО ПО НАПРАВЛЕНИЮ V». «Итого» таблицы 10а раздела V. Система мероприятий и финансово-экономическое обоснование Подпрограммы» изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему постановлению;

- таблицу 11 пункта 62, таблицу 12 пункта 63 раздела «VI. Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Таблица 11 (тыс. руб.)

Источник	Итого по источникам	2020	2021	2022	2023	2024
Бюджет МГО	19756,3	3881,7	3765,7	4184,9	3962,0	3962,0
Областной бюджет	1280,9	294,9	284,0	234,0	234,0	234,0
Итого по годам	21037,2	4176,6	4049,7	4418,9	4196,0	4196,0

Таблица 12 (тыс. руб.)

Источник	Итого по источникам	2020	2021	2022	2023	2024
Бюджет МГО	20032,9	3962,0	3962,0	4184,9	3962,0	3962,0
Областной бюджет	2074,5	294,9	444,9	444,9	444,9	444,9
Итого по годам	22107,4	4256,9	4406,9	4629,8	4406,9	4406,9

б) в Подпрограмме 3 «Организация и осуществление деятельности Управления образования Администрации МГО и МКУ МГО «Централизованная бухгалтерия»:

- в паспорте муниципальной подпрограммы позицию «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы (тыс.руб.)» изложить в следующей редакции:

Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы (тыс.руб.)	Источник	Итого по источникам	2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год
	Бюджет МГО	311668,4	61071,2	63445,2	64899,8	61641,5	60610,7
	Федеральный бюджет	72,8	0,0	72,8	0,0	0,0	0,0
	Итого по годам	311741,2	61071,2	63518,0	64899,8	61641,5	60610,7

- таблицу 14 пункта 77 раздела «VI. Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Таблица 14 (тыс. руб.)

Источники	Итого по источникам	2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год
Бюджет МГО	311668,4	61071,2	63445,2	64899,8	61641,5	60610,7
Федеральный бюджет	72,8	0,0	72,8	0,0	0,0	0,0
Итого по годам	311741,2	61071,2	63518,0	64899,8	61641,5	60610,7

- таблицы 17, 18 раздела «IX. Финансово-экономическое обоснование Подпрограммы» изложить в новой редакции согласно приложению 6 к настоящему постановлению;

7) в Подпрограмме 4 «Сопровождение функционирования и обеспечение безопасности организаций, подведомственных Управлению образования Администрации МГО»:

- в паспорте муниципальной подпрограммы позиции «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий подпрограммы, тыс.руб» и «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы (тыс.руб.)» изложить в следующей редакции:

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий подпрограммы, тыс.руб.	Источник	Итого по источникам	2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год
	Бюджет МГО	2120401,6	169416,5	146766,5	601406,2	601406,2	601406,2
	Областной бюджет	135076,0	4588,7	21011,9	34264,0	29906,6	45304,8
	Итого по годам	2255477,6	174005,2	167778,4	635670,2	631312,8	646711,0
- Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы (тыс.руб.)	Источник	Итого по источникам	2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год
	Бюджет МГО	149008,0	27836,8	32644,1	40507,1	24010,0	24010,0
	Областной бюджет	21376,4	4588,7	0,0	6317,1	5235,3	5235,3
	Итого по годам	170384,4	32425,5	32644,1	46824,2	29245,3	29245,3

- таблицу 19 пункта 95 и таблицу 20 пункта 96 раздела «VI. Ресурсное обеспечение муниципальной Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Таблица 19(тыс. руб.)

Источники	Итого по источникам	2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год
Бюджет МГО	149008,0	27836,8	32644,1	40507,1	24010,0	24010,0
Областной бюджет	21376,4	4588,7	0,0	6317,1	5235,3	5235,3
Итого по годам	170384,4	32425,5	32644,1	46824,2	29245,3	29245,3

Таблица 20(тыс. руб.)

Источники	Итого по источникам	2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год
Бюджет МГО	2120401,6	169416,5	146766,5	601406,2	601406,2	601406,2
Областной бюджет	135076,0	4588,7	21011,9	34264,0	29906,6	45304,8
Итого по годам	2255477,6	174005,2	167778,4	635670,2	631312,8	646711,0

- строки с № п/п 1. 1.5, 1.7, 1.8, 2, 3, 4, 5 и позицию «ИТОГО по подпрограмме 4» таблицы 22 раздела «X. Методика оценки эффективности Подпрограммы» изложить в новой редакции согласно приложению 7 к настоящему постановлению.

2. Начальнику отдела организационной и контрольной работы обеспечить направление копии настоящего постановления для включения в регистр муниципальных нормативных актов Челябинской области, разместить на официальном сайте Администрации Миасского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и направить для опубликования на сайте средств массовой информации.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Округа (по социальным вопросам).

Глава
Миасского городского округа

Г.М.Тонких

Приложение 1
к постановлению Администрации Миасского
городского округа от
12.07.2022 №3323

Объемы бюджетных ассигнований Программы.

Таблица 5

Наименование подпрограммы	Источник	Объемы бюджетных ассигнований, тыс. руб.						Обоснование
		Итого по источникам	2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год	
Подпрограмма 1: «Обеспечение реализации развития дошкольного, общего и дополнительного образования в Миасском городском округе». (приложение 1 к программе)	Бюджет МГО	4176421,8	773680,0	843969,1	864465,9	847623,0	846683,8	Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации" от 29.12.2012 N 273-ФЗ
	Областной бюджет	8041588,0	1541835,0	1697888,9	1603528,5	1598669,3	1599666,3	
	Федеральный бюджет	727176,4	67870,0	156867,1	162254,6	156401,1	183783,6	
	Прочие источника (родительская плата)	691596,1	119223,0	142376,2	143332,3	143332,3	143332,3	
	Итого по годам	13636782,3	2502608,0	2841101,3	2773581,3	2746025,7	2773466,0	
Подпрограмма 2: «Повышение эффективности реализации молодежной политики в Миасском городском округе». (приложение 2 к программе)	Бюджет МГО	19756,3	3881,7	3765,7	4184,9	3962,0	3962,0	Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации" от 29.12.2012 N 273-ФЗ
	Областной бюджет	1280,9	294,9	284,0	234,0	234,0	234,0	
	Итого по годам	21037,2	4176,6	4049,7	4418,9	4196,0	4196,0	
Подпрограмма 3: «Организация и осуществление деятельности Управления образования Администрации МГО и	Бюджет МГО	311668,4	61071,2	63445,2	64899,8	61641,5	60610,7	Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации" от 29.12.2012 N 273-ФЗ
	Федеральный бюджет	72,8	0,0	72,8	0,0	0,0	0,0	
	Итого по годам	311741,2	61071,2	63518,0	64899,8	61641,5	60610,7	

МКУ МГО «Централизованная бухгалтерия. (приложение 3 к программе)								
Подпрограмма 4: «Сопровождение функционирования и обеспечение безопасности организаций, подведомственных Управлению образования Администрации МГО» (приложение 4 к программе)	Бюджет МГО	149008,0	27836,8	32644,1	40507,1	24010,0	24010,0	Проектно-сметная документация Федеральный закон РФ от 05.04.2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
	Областной бюджет	21376,4	4588,7	0,0	6317,1	5235,3	5235,3	
	Итого по годам	170384,4	32425,5	32644,1	46824,2	29245,3	29245,3	
Всего	Бюджет МГО	4656854,5	866469,7	943824,1	974057,7	937236,5	935266,5	
	Областной бюджет	8064245,3	1546718,6	1698172,9	1610079,6	1604138,5	1605135,6	
	Федеральный бюджет	727249,2	67870,0	156939,9	162254,6	156401,1	183783,6	
	Прочие источника (родительская плата)	691596,1	119223,0	142376,2	143332,3	143332,3	143332,3	
	Итого по годам	14139945,1	2600281,3	2941313,1	2889724,2	2841108,5	2867518,0	

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Программы

Таблица 5а

Наименование подпрограммы	Источник	Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Подпрограммы, тыс.руб, тыс. руб.						Обоснование
		Итого по источникам	2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год	
Подпрограмма 1: «Обеспечение реализации развития дошкольного, общего и дополнительного образования в Миасском городском округе». (приложение 1 к программе)	Бюджет МГО	4864189,2	884466,7	924834,6	1022645,2	1014489,3	1017753,4	Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации" от 29.12.2012 N 273-ФЗ
	Областной бюджет	8155096,9	1573554,0	1715952,0	1622444,7	1621124,1	1622022,1	
	Федеральный бюджет	728340,0	68727,6	157173,1	162254,6	156401,1	183783,6	
	Прочие источника (родительская плата)	768192,4	159402,8	153190,7	151866,3	151866,3	151866,3	
	Итого по годам	14515818,5	2686151,1	2951150,4	2959210,8	2943880,8	2975425,4	
Подпрограмма 2: «Повышение эффективности реализации молодежной политики в Миасском городском округе». приложение 2 к программе	Бюджет МГО	20032,9	3962,0	3962,0	4184,9	3962,0	3962,0	Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации" от 29.12.2012 N 273-ФЗ
	Областной бюджет	2074,5	294,9	444,9	444,9	444,9	444,9	
	Итого по годам	22107,4	4256,9	4406,9	4629,8	4406,9	4406,9	
Подпрограмма 3: «Организация и осуществление деятельности Управления образования Администрации МГО и МКУ МГО «Централизованная бухгалтерия». (приложение 3 к	Бюджет МГО	340607,6	64115,5	67537,6	70501,5	69226,5	69226,5	Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации" от 29.12.2012 N 273-ФЗ
	Федеральный бюджет	72,8	0,0	72,8	0,0	0,0	0,0	
	Итого по годам	340680,4	64115,5	67610,4	70501,5	69226,5	69226,5	

программе)								
Подпрограмма 4: «Сопровождение функционирования и обеспечение безопасности организаций, подведомственных Управлению образования Администрации МГО» (приложение 4 к программе)	Бюджет МГО	2120401,6	169416,5	146766,5	601406,2	601406,2	601406,2	Проектно-сметная документация Федеральный закон РФ от 05.04.2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
	Областной бюджет	135076,0	4588,7	21011,9	34264,0	29906,6	45304,8	
	Итого по годам	2255477,6	174005,2	167778,4	635670,2	631312,8	646711,0	
Всего	Бюджет МГО	7345231,3	1121960,7	1143100,7	1698737,8	1689084,0	1692348,1	
	Областной бюджет	8292247,4	1578437,6	1737408,8	1657153,6	1651475,6	1667771,8	
	Федеральный бюджет	728412,8	68727,6	157245,9	162254,6	156401,1	183783,6	
	Прочие источника (родительская плата)	768192,4	159402,8	153190,7	151866,3	151866,3	151866,3	
	Итого по годам	17134083,9	2928528,7	3190946,1	3670012,3	3648827,0	3695769,8	

Приложение 2
к постановлению Администрации Миасского
городского округа от
12.07.2022. №3323

Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы

Таблица 9

№ п/п	Наименование мероприятия	Ответственный исполнитель	Срок реализации	Источник финансирования	ИТОГО	Объемы бюджетных ассигнований, тыс.руб.				Ожидаемый результат	Связь с целевыми индикаторами	
						2020 год	2021 год	2022 год	2023 год			2024 год
I. Задача «Содействие развитию дошкольного, общего и дополнительного образования»												
I. Обеспечение доступного качественного дошкольного, общего и дополнительного образования												
1.5	Организация региональных, муниципальных, экспериментальных, опорных площадок в образовательных организациях, участие в получении Грантов	Управление образования	2020-2024	Бюджет МГО	400,0	0,0	70,0	130,0	100,0	100,0	увеличение доли обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций, которым предоставлена возможность обучаться в соответствии с основными современными требованиями, в общей численности обучающихся областных государственных и муниципальных общеобразовательных организаций до 83 процентов	показатель 2 таблицы 8 раздела VIII подпрограммы
1.8	Создание на базе образовательных организаций,	Управление образования	2020-2024	Бюджет МГО	20,0	0,0	0,0	0,0	10,0	10,0	увеличение доли обучающихся муниципальных	показатель 2 таблицы 8

№ п/п	Наименование мероприятия	Ответственный исполнитель	Срок реализации	Источник финансирования	ИТОГО	Объемы бюджетных ассигнований, тыс.руб.					Ожидаемый результат	Связь с целевыми индикаторами
						2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год		
	реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и (или) среднего общего образования, предметных лабораторий для работы с одаренными детьми, с целью развития указанных лабораторий в порядке, установленном Губернатором Челябинской области										общеобразовательных организаций, которым предоставлена возможность обучаться в соответствии с основными современными требованиями, в общей численности обучающихся областных государственных и муниципальных общеобразовательных организаций до 83 процентов	раздела VIII подпрограммы
1.9	Создание на базе образовательных организаций реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и (или) среднего общего образования, информационно-библиотечных центров	Управление образования	2020-2024	Бюджет МГО	20,0	0,0	0,0	10,0	10,0		увеличение доли обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций, которым предоставлена возможность обучаться в соответствии с основными современными требованиями, в общей численности обучающихся областных	показатель 2 таблицы 8 раздела VIII подпрограммы

№ п/п	Наименование мероприятия	Ответственный исполнитель	Срок реализации	Источник финансирования	ИТОГО	Объемы бюджетных ассигнований, тыс.руб.					Ожидаемый результат	Связь с целевыми индикаторами
						2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год		
											государственных и муниципальных общеобразовательных организаций до 83 процентов	
1.10	Развитие и распространение лучшего опыта в сфере формирования цифровых навыков образовательных организаций, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным программам, имеющим лучшие результаты в преподавании предметных областей "Математика", "Информатика", и "Технология"	Управление образования	2020-2024	Бюджет МГО	20,0	0,0	0,0	10,0	10,0		увеличение доли обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций, которым предоставлена возможность обучаться в соответствии с основными современными требованиями, в общей численности обучающихся областных государственных и муниципальных общеобразовательных организаций до 83 процентов	показатель 2 таблицы 8 раздела VIII подпрограммы
1.16	Обеспечение деятельности казенных дошкольных образовательных	Управление образования	2020-2024	Бюджет МГО	158019,7	39619,0	35453,8	28477,3	27115,6		Выполнение плана мероприятий по обеспечению деятельности казенных	показатель 5 таблицы 8 раздела VIII подпрограммы
					368097,6	65215,0	96740,6	68714,0	68714,0			

№ п/п	Наименование мероприятия учреждений	Ответственный исполнитель	Срок реализации	Источник финансирования	ИТОГО	Объемы бюджетных ассигнований, тыс.руб.					Ожидаемый результат	Связь с целевыми индикаторами
						2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год		
1.17	Обеспечение деятельности казенных общеобразовательных учреждений	Управление образования	2020-2024	Бюджет МГО	655941,0	138414,5	133894,8	131634,2	126352,2	125645,3	Выполнение плана мероприятий по обеспечению деятельности казенных общеобразовательных учреждений - 100 процентов	показатель таблицы 8 раздела VIII подпрограммы
					1529040,6	321474,0	341575,2	288663,8	288663,8	288663,8		
1.18	Обеспечение деятельности казенных специальных (коррекционных) образовательных учреждений	Управление образования	2020-2024	Бюджет МГО Областной бюджет	63594,1	11761,6	13669,2	13181,9	12530,2	12451,2	Выполнение плана мероприятий по обеспечению деятельности специальных (коррекционных) образовательных учреждений - 100 процентов	показатель таблицы 8 раздела VIII подпрограммы
					235021,5	49269,2	46071,3	46622,5	46708,2	46350,3		
1.19	Обеспечение деятельности МКУ МГО «ЦППМСП»	Управление образования	2020-2024	Бюджет МГО Областной бюджет	17581,0	1349,3	1304,99	5047,7	4940,2	4938,9	Выполнение плана мероприятий по обеспечению деятельности МКУ МГО «ЦППМСП» - 100 процентов	показатель таблицы 8 раздела VIII подпрограммы
					19872,6	3309,0	4023,6	4180,0	4180,0	4180,0		
1.23	Предоставление субсидий бюджетным, автономным дошкольным образовательным учреждениям на	Управление образования	2020-2024	Бюджет МГО	14540,8	4250,0	7088,0	3202,8	0,0	0,0	выполнение плана мероприятий по субсидиям бюджетным, автономным ОО на цели, не связанные с финансовым	показатель таблицы 8 раздела VIII подпрограммы

№ п/п	Наименование мероприятия	Ответственный исполнитель	Срок реализации	Источник финансирования	ИТОГО	Объемы бюджетных ассигнований, тыс.руб.					Ожидаемый результат	Связь с целевыми индикаторами
						2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год		
	цели, не связанные с финансовым обеспечением муниципального задания										обеспечением муниципального задания до 100%	
1.24	Предоставление субсидий бюджетным, автономным общеобразовательным учреждениям на цели, не связанные с финансовым обеспечением муниципального задания	Управление образования	2020-2024	Бюджет МГО	4715,0	1406,8	2238,2	1070,0	0,0	0,0	выполнение плана мероприятий по субсидиям бюджетным, автономным ОО на цели, не связанные с финансовым обеспечением муниципального задания до 100 %	показатель ба таблицы 8 раздела VIII подпрограммы

№ п/п	Наименование мероприятия	Ответственный исполнитель	Срок реализации	Источник финансирования	ИТОГО	Объемы бюджетных ассигнований, тыс.руб.					Ожидаемый результат	Связь с целевыми индикаторами
						2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год		
1.28	Оснащение (обновление) образовательных организаций компьютерным, мультимедийным, презентационным оборудованием и программным обеспечением в рамках эксперимента по модернизации начального общего, основного общего и среднего общего образования	Управление образования	2020-2024	Бюджет МГО	1580,0	0,0	0,0	290,0	1290,0	0,0	увеличение доли обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций, которым предоставлена возможность обучаться в соответствии с основными современными требованиями, в общей численности обучающихся областных государственных и муниципальных общеобразовательных организаций до 83 процентов	показатель 2 таблицы 8 раздела VIII подпрограммы
	Итого по разделу I			Областной бюджет Федеральный бюджет Бюджет МГО	7743329,0	1493199,3	1641854,8	1538660,0	1534956,4	1534658,5		
					12621,2	9675,2	0,0	1506,0	0,0	1440,0		
					3864587,1	728556,0	785139,1	801014,5	777949,5	771928,0		

V. Повышение доступности образования для лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов

№ п/п	Наименование мероприятия	Ответственный исполнитель	Срок реализации	Источник финансирования	ИТОГО	Объемы бюджетных ассигнований, тыс.руб.					Ожидаемый результат	Связь с целевыми индикаторами
						2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год		
5.2	Создание в расположенных на территории Челябинской области муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, условий для получения детьми дошкольного возраста с ограниченными возможностями здоровья качественного образования	Управление образования	2020-2024	Бюджет МГО (софинансирование)	585,0	0,0	195,0	195,0	195,0	195,0	сохранение доли ОО, в которых созданы условия для получения детьми дошкольного возраста с ограниченными возможностями здоровья качественного образования, в общем количестве ОО, реализующих программы дошкольного образования на уровне 7,1 процентов	показатель 15 таблицы 8 раздела VIII подпрограммы
					0,0	0,0	1912,3	1912,3	1912,3	1912,3		
	Итого по разделу V			Областной бюджет	5736,9	0,0	1912,3	1912,3	1912,3	1912,3		
				Областной бюджет	6986,0	536,3	1912,3	1912,3	1912,3	2625,1		
				Федеральный бюджет	19393,4	2286,5	0,0	0,0	0,0	17106,9		
				Бюджет МГО	1111,0	506,0	195,0	195,0	195,0	215,0		
3. Задача «Формирование востребованной системы оценки качества образования и образовательных результатов»												
VIII. Развитие системы оценки качества образования												

№ п/п	Наименование мероприятия	Ответственный исполнитель	Срок реализации	Источник финансирования	ИТОГО	Объемы бюджетных ассигнований, тыс.руб.					Ожидаемый результат	Связь с целевыми индикаторами
						2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год		
8.1	Оборудование пунктов проведения экзаменов государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования	Управление образования	2020-2024	Бюджет МГО	1008,0	8,0	0,0	0,0	500,0	500,0	увеличение доли обучающихся, получивших аттестаты по программам основного общего образования к числу обучающихся не получивших аттестаты по программам основного общего образования до 99,8 процентов	показатель 29 таблицы 8 раздела VIII подпрограммы
	Итого по разделу VIII			Областной бюджет Бюджет МГО	4850,5	1015,8	917,6	917,6	917,6	917,6		
				Областной бюджет Федеральный бюджет Прочие источники (родительская плата)	8041588,0	1541835,0	1697888,9	1603528,5	1598669,3	1599666,3		
	Итого Мероприятия			Бюджет МГО	727176,4	67870,0	156867,1	162254,6	156401,1	183783,6		
				Прочие источники (родительская плата)	691596,1	119223,0	142376,2	143332,3	143332,3	143332,3		
				Бюджет МГО	4176421,8	773680,0	843969,1	864465,9	847623,0	846683,8		

Приложение 3
к постановлению Администрации Миасского
городского округа от
12.07.2022 №3323

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Подпрограммы.

Таблица 9а

№ п/п	Наименование мероприятия	Ответственный исполнитель	Срок реализации	Источник финансирования	ИТОГО	Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Подпрограммы, тыс.руб.				Ожидаемый результат	Связь с целевыми индикаторами	
						2020 год	2021 год	2022 год	2023 год			2024 год
1. Задача «Содействие развитию дошкольного, общего и дополнительного образования»												
I. Обеспечение доступного качественного дошкольного, общего и дополнительного образования												
1.5	Организация региональных, муниципальных, экспериментальных, опорных площадок в образовательных организациях, участие в получении Грантов	Управление образования	2020-2024	Бюджет МГО	600,0	200,0	70,0	130,0	100,0	100,0	увеличение доля ОО, соответствующих лицензионным требованиям и санитарно-эпидемиологическим правилам и нормативам от общего числа ОО до 100 процентов	показатель 3 таблицы 8 раздела VIII подпрограммы

№ п/п	Наименование мероприятия	Ответственный исполнитель	Срок реализации	Источник финансирования	ИТОГО	Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Подпрограммы, тыс.руб.					Ожидаемый результат	Связь с целевыми индикаторами
						2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год		
1.8	Создание на базе образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, предметных лабораторий для работы с одаренными детьми, с целью развития указанных лабораторий в порядке, установленном Губернатором Челябинской области	Управление образования	2020-2024	Бюджет МГО	40,0	10,0	10,0	0,0	10,0	10,0	увеличение доли обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций, которым предоставлена возможность обучаться в соответствии с основными современными требованиями, в общей численности обучающихся областных государственных и муниципальных общеобразовательных организаций до 83 процента	показатель 2 таблицы 8 раздела VIII подпрограммы
1.9	Создание на базе образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, информационно-библиотечных центров	Управление образования	2020-2024	Бюджет МГО	40,0	10,0	10,0	0,0	10,0	10,0	увеличение доли обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций, которым предоставлена возможность обучаться в соответствии с основными современными требованиями, в общей численности	показатель 2 таблицы 8 раздела VIII подпрограммы

№ п/п	Наименование мероприятия	Ответственный исполнитель	Срок реализации	Источник финансирования	ИТОГО	Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Подпрограммы, тыс.руб.					Ожидаемый результат	Связь с целевыми индикаторами
						2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год		
1.10	Развитие и распространение лучшего опыта в сфере формирования цифровых навыков образовательных организаций, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным программам, имеющим лучшие результаты в преподавании предметных областей "Математика", "Информатика", и "Технология»	Управление образования	2020-2024	Бюджет МГО	130,0	100,0	10,0	0,0	10,0	10,0	увеличение доли обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций, которым предоставлена возможность обучаться в соответствии с основными современными требованиями, в общей численности обучающихся областных государственных и муниципальных общеобразовательных организаций до 83 процента	показатель 2 таблицы 8 раздела VIII подпрограммы

Приложение 4
к постановлению Администрации Миасского
городского округа от
12.07.2022 №3323

Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы

Таблица 10 (тыс.руб.)												
п./п	Наименование мероприятия	Исполнитель	Сроки выполнения	Источники финансирования	Объем бюджетных ассигнований по каждому источнику финансирования (тыс. руб.)					Ожидаемый результат	Связь с целевым и индикаторами	
					Итого	2020	2021	2022	2023			2024
2. Обеспечение прав молодежи в сфере занятости и трудоустройства												
2	Развитие и поддержка молодежного трудового движения	Управление образования	2020-2024	Бюджет МГО	60,0	20,0	0,0	0,0	20,0	20,0	Увеличение количества временно трудоустроенных подростков, в т.ч. находящихся в трудной жизненной ситуации и социально опасном положении до 600 человек	показатель 2 таблицы 13 раздела VIII программы
3	Организация временной трудовой занятости несовершеннолетних граждан МГО	Управление образования Управление ФКиС Управление культуры	2020-2024	Бюджет МГО	14558,8	2250,0	2457,6	3051,2	3400,0	3400,0	Увеличение количества временно трудоустроенных подростков, в	показатель 2 таблицы 13 раздела VIII под-
					819,4	295,8	216,5	307,1	0,0	0,0		
					666,5	209,9	226,3	230,3	0,0	0,0		

п./п	Наименование мероприятия	Исполнитель	Сроки выполнения	Источники финансирования	Объем бюджетных ассигнований по каждому источнику финансирования (тыс. руб.)					Ожидаемый результат	Связь с целевым индикаторами программы	
					Итого	2020	2021	2022	2023			2024
		УСЗН			901,6	564,0	303,3	34,3	0,0	0,0	т.ч. находящихся в трудной жизненной ситуации и социально опасном положении до 600 человек	
	ИТОГО ПО НАПРАВЛЕНИЮ I I			Бюджет МГО	17006,3	3339,7	3203,7	3622,9	3420,0	3420,0		0,0
III	Оказание организационной и финансовой поддержки мероприятий для детей и молодежи, в том числе проводимых при участии социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность в области государственной молодежной политики на территории Миасского городского округа											
5	Вовлечение молодежи в программы по развитию волонтерства, добровольчества и поисковой деятельности, в т.ч.: Муниципальный этап Всероссийского конкурса «Доброволец России», - организация и проведение муниципального конкурса «Доброволец Миасса» в рамках Регионального проекта "Социальная активность" национального проекта "Образование"	Управление образования	2020-2024	Бюджет МГО Областной бюджет	90,0	10,0	15,0	45,0	10,0	10,0	Количество молодых людей в возрасте от 14 до 35 лет, проживающих в МГО, вовлеченных в волонтерскую, добровольческую и поисковую деятельность на уровне не менее 300 человека	показатель 4 таблицы 13 раздела VIII подпрограммы

п./п	Наименование мероприятия	Исполнитель	Сроки выполнения	Источники финансирования	Объем бюджетных ассигнований по каждому источнику финансирования (тыс. руб.)						Ожидаемый результат	Связь с целевым индикаторами
					Итого	2020	2021	2022	2023	2024		
6	Организация и проведение мероприятий, направленных на поддержку деятельности молодежных общественных объединений и добровольческих инициатив	Управление образования	2020-2024	Бюджет МГО	131,7	35,0	26,7	0,0	35,0	35,0	Сохранение количества проведенных в МГО мероприятий, связанных с проектной деятельностью молодежи (грантовые конкурсы, семинары, тренинги, форумы) на уровне не менее 2 единиц	показатель 3 таблицы 13 раздела VIII программы
IV	4. Реализация интеллектуального, творческого и спортивного потенциала молодежи в интересах общественного развития											
7	Мероприятия по поддержке талантливой молодежи, в т.ч.: -муниципальный отбор кандидатов на соискание ежегодной стипендии Губернатора Челябинской области для поддержки талантливой молодежи; - Стипендия для активной и талантливой молодежи МГО» в рамках Регионального проекта "Социальная активность"	Управление образования	2020-2024	Бюджет МГО Областной бюджет	1256,9	257,0	280,9	265,0	227,0	227,0	Увеличение количества молодых людей в возрасте от 14 до 35 лет, проживающих в МГО, принявших участие в мероприятиях в сфере образования, интеллектуаль	показатель 5 таблицы 13 раздела VIII программы

п./п	Наименование мероприятия	Исполнитель	Сроки выполнения	Источники финансирования	Объем бюджетных ассигнований по каждому источнику финансирования (тыс. руб.)					Ожидаемый результат	Связь с целевым индикаторами	
					Итого	2020	2021	2022	2023			2024
	национального проекта "Образование"									ной и творческой деятельности, проводимых на территории МГО до 2500 человек		
	ИТОГО ПО НАПРАВЛЕНИЮ IV			Бюджет МГО	1694,7	327,0	348,7	365,0	327,0	327,0		
				Областной бюджет	511,1	120,0	109,1	94,0	94,0	94,0		
V	5. Создание условий для более полного вовлечения молодежи в социально-экономическую, политическую и культурную жизнь общества											
11	Организация мероприятий по популяризации молодежных медиа	Управление образования	2020-2024	Бюджет МГО	52,0	20,0	10,0	2,0	10,0	10,0	Увеличение количества молодежи МГО, вовлеченной в социальную, общественно-политическую и культурную жизнь общества до 8500 человек	показатель 6 таблицы 13 раздела VIII подпрограммы
12	Научно-методическое и организационное обеспечение мероприятий по поддержке молодежи, оказавшейся в трудной жизненной ситуации	Управление образования	2020-2024	Бюджет МГО	20,0	0,0	0,0	0,0	10,0	10,0	Увеличение количества молодежи МГО, вовлеченной в социальную, общественно-	показатель 6 таблицы 13 раздела VIII подпрограммы

Приложение 5
к постановлению Администрации Миасского
городского округа от
12.07.2022 №3323

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Подпрограммы.

п./п	Наименование мероприятия	Исполнитель	Сроки выполнения	Источники финансирования	Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Подпрограммы, тыс.руб.					Ожидаемый результат	Связь с целевым и индикаторами	
					Итого	2020	2021	2022	2023			2024
2. Обеспечение прав молодежи в сфере занятости и трудоустройства												
2	Развитие и поддержка молодежного трудового движения	Управление образования	2020-2024	Бюджет МГО	60,0	20,0	0,0	0,0	20,0	20,0	Увеличение количества временно трудоустроенных подростков, в т. ч. находящихся в трудной жизненной ситуации и социально опасном положении до 600 человек	показатель 2 таблицы 13 раздела VIII подпрограммы
3	Организация временной трудовой занятости несовершеннолетних граждан МГО	Управление образования	2020-2024	Бюджет МГО	17222,9	3400,0	3400,0	3622,9	3400,0	3400,0	Увеличение количества временно трудоустроенных подростков, в т. ч. находящихся в трудной жизненной ситуации и	показатель 2 таблицы 13 раздела VIII подпрограммы

Таблица 10 а (тыс.руб.)

п./п	Наименование мероприятия	Исполнитель	Сроки выполнения	Источники финансирования	Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Подпрограммы, тыс.руб.						Ожидаемый результат	Связь с целевым и индикаторами		
					Итого	2020	2021	2022	2023	2024				
	ИТОГО ПО НАПРАВЛЕНИЮ II			Бюджет МГО	17282,9	3420,0	3400,0	3622,9	3420,0	3420,0				
III	3. Оказание организационной и финансовой поддержки мероприятий для детей и молодежи, в том числе проводимых при участии социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность в области государственной молодежной политики на территории Миасского городского округа													
5	Вовлечение молодежи в программы по развитию волонтерства, добровольчества и поисковой деятельности, в т.ч.: Муниципальный этап Всероссийского конкурса «Доброволец России», - организация и проведение муниципального конкурса «Доброволец Миасса» в рамках Регионального проекта "Социальная активность" национального проекта "Образование"	Управление образования	2020-2024	Бюджет МГО Областной бюджет	90,0	10,0	15,0	45,0	10,0	10,0	10,0	Количество молодых людей в возрасте от 14 до 35 лет, проживающих в МГО, вовлеченных в волонтерскую, добровольческую и поисковую деятельность на уровне не менее 300 человека	показатель 4 таблицы 13 раздела VIII подпрограммы	
6	Организация и проведение мероприятий, направленных на поддержку деятельности молодежных общественных объединений и добровольческих инициатив	Управление образования	2020-2024	Бюджет МГО	131,7	35,0	26,7	0,0	35,0	35,0	35,0	Сохранение количества проведенных в МГО мероприятий, связанных с	показатель 3 таблицы 13 раздела VIII под-	

п./п	Наименование мероприятия	Исполнитель	Сроки выполнения	Источники финансирования	Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Подпрограммы, тыс.руб.						Ожидаемый результат	Связь с целевым и индикаторами
					Итого	2020	2021	2022	2023	2024		
IV	4. Реализация интеллектуального, творческого и спортивного потенциала молодежи в интересах общественного развития											
7	Мероприятия по поддержке талантливой молодежи, в т.ч.: -муниципальный отбор кандидатов на соискание ежегодной стипендии Губернатора Челябинской области для поддержки талантливой молодежи; - Стипендия для активной и талантливой молодежи МГО » в рамках Регионального проекта "Социальная активность" национального проекта "Образование"	Управление образования	2020-2024	Бюджет МГО	1256,9	257,0	280,9	265,0	227,0	227,0	Увеличение количества молодых людей в возрасте от 14 до 35 лет, проживающих в МГО, принявших участие в мероприятиях в сфере образования, интеллектуальной и творческой деятельности, проводимых на территории МГО до 2500 человек	показатель 5 таблицы 13 раздела VIII подпрограммы
				Областной бюджет	599,5	120,0	119,5	120,0	120,0	120,0		
	ИТОГО ПО НАПРАВЛЕНИЮ IV				Бюджет МГО	1694,7	327,0	348,7	365,0	327,0	327,0	297,0
					Областной	1199,5	120,0	270,0	270,0	270,0		

Приложение 6
к постановлению Администрации Миасского
городского округа от
12.07.2022. №3323

Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы

Таблица 17(тыс.руб.)

Наименование мероприятия	Ответственный исполнитель	Сроки реализации	Источник финансирования	Объемы бюджетных ассигнований, тыс. руб.						Ожидаемый результат	Связь с целевым индикатором
				Итого	2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год		
Обеспечение деятельности Управление образованием	Управление образованием	2020-2024	Бюджет МГО	85478,3	16694,8	17224,6	18127,1	16739,7	16692,1	Эффективное функционирование Управления образования	показатель 2 таблицы 16 раздела VIII подпрограммы
			Федеральный бюджет	72,8	0,0	72,8	0,0	0,0	0,0		
Обеспечение деятельности МКУ МГО «Централизованная бухгалтерия»	МКУ МГО «Централизованная бухгалтерия»	2020-2024	Бюджет МГО	226190,1	44376,4	46220,6	46772,7	44901,8	43918,6	Эффективное функционирование МКУ «Централизованная бухгалтерия»	показатель 1 таблицы 16 раздела VIII подпрограммы

Объемы бюджетных ассигнований на выполнение мероприятий Программы по обеспечению деятельности
Управления образования и МКУ МГО «Централизованная бухгалтерия»

Таблица 18 (тыс.руб.)

Наименование мероприятия	Источник финансирования	Объем бюджетных ассигнований, тыс. руб.						
		Итого	2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год	
1. Обеспечение деятельности Управления образования всего, в том числе:	Бюджет МГО	85478,3	16694,8	17224,6	18127,1	16739,7	16692,1	
	Федеральный бюджет	72,8	0,0	72,8	0,0	0,0	0,0	
	Итого	85551,1	16694,8	17297,4	18127,1	16739,7	16692,1	
- расходы на фонд оплаты труда	Бюджет МГО	74875,8	14076,0	14982,9	16082,5	14867,2	14867,2	
	Федеральный бюджет	72,8	0,0	72,8	0,0	0,0	0,0	
	Итого	74948,6	14076,0	15055,7	16082,5	14867,2	14867,2	
- расходы на коммунальные услуги	Бюджет МГО	2515,3	714,6	417,7	461,0	461,0	461,0	
	Итого	2515,3	714,6	417,7	461,0	461,0	461,0	
	Бюджет МГО	369,5	74,5	73,9	71,7	74,7	74,7	
- прочие расходы (налог на имущество, транспортный налог)	Итого	369,5	74,5	73,9	71,7	74,7	74,7	
	Бюджет МГО	226190,1	44376,4	46220,6	46772,7	44901,8	43918,6	
	Итого	226190,1	44376,4	46220,6	46772,7	44901,8	43918,6	
2. Обеспечение деятельности МКУ МГО «Централизованная бухгалтерия» Всего, в том числе:	Бюджет МГО	199092,5	37548,8	39706,1	41191,6	40323,0	40323,0	
	Итого	199092,5	37548,8	39706,1	41191,6	40323,0	40323,0	
	Бюджет МГО	4359,9	1012,6	867,8	826,5	826,5	826,5	
- расходы на коммунальные услуги	Итого	4359,9	1012,6	867,8	826,5	826,5	826,5	
	Бюджет МГО	859,5	178,0	175,1	168,8	168,8	168,8	
	Итого	859,5	178,0	175,1	168,8	168,8	168,8	
-замена изношенного оборудования, мебели	Бюджет МГО	1000,0	1000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
	Итого	1000,0	1000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
	Бюджет МГО	311668,4	61071,2	63445,2	64899,8	61641,5	60610,7	
Итого	Федеральный бюджет	72,8	0,0	72,8	0,0	0,0	0,0	
	Итого	311741,2	61071,2	63518,0	64899,8	61641,5	60610,7	

Приложение 7
к постановлению Администрации Миасского
городского округа от
12.07.2022 №3323

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Подпрограммы.

Таблица 22 (тыс.руб.)

№ п/п	Наименование мероприятия	Ответственный исполнитель	Срок реализации	Источник финансирования	ИТОГО	Объем бюджетных ассигнований, тыс.руб.					Ожидаемый результат	Связь с целевыми индикаторами
						2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год		
1	Ремонт зданий организаций (наружный), в т.ч.	Управление образования	2020-2024	Областной бюджет	20244,6	4588,7	0,0	5185,3	5235,3	5235,3	Оплата услуг обслуживающих организаций по ремонту зданий организаций – 100%	показатель 1 таблицы 21 раздела VII подпрогра ммы
				Бюджет МГО	72013,0	17516,6	14027,8	11180,0	11180,0			
1.1	Проведение ремонтных работ по замене оконных блоков в муниципальных общеобразовательных организациях	Управление образования	2020-2024	Областной бюджет	4175,1	988,7	0,0	1028,8	1078,8	1078,8	Оплата услуг обслуживающих организаций по ремонту зданий организаций - 100%	показатель 1 таблицы 21 раздела VII подпрогра ммы
				Бюджет МГО	440,0	110,0	110,0	110,0	110,0			
1.2	Предоставление субсидий на иные цели муниципальным бюджетным (автономным) учреждениям-	Управление образования	2020-2024	Областной бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	Оплата услуг обслуживающих организаций по ремонту зданий организаций - 100%	показатель 1 таблицы 21 раздела VII подпрогра ммы
				Бюджет МГО	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0			

1.3	<p>общеобразовательным организациям на проведение ремонтных работ по замене оконных блоков в муниципальных общеобразовательных организациях</p> <p>Проведение капитального ремонта зданий и сооружений муниципальных образований дошкольного образования</p>	Управление образования	2020-2024	Областной бюджет	16069,5	3600,0	0,0	4156,5	4156,5	4156,5	Оплата услуг обслуживающих организаций по ремонту зданий организаций - 100%	показатель 1 таблицы 21 раздела VII подпрограммы
					7600,0	400,0	0,0	4400,0	1400,0	1400,0	1400,0	
1.4	<p>Предоставление субсидий на иные цели муниципальным бюджетным (автономным) учреждениям – организациям дополнительного образования на проведение капитального ремонта зданий и сооружений муниципальных образований</p>	Управление образования	2020-2024	Областной бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	Оплата услуг обслуживающих организаций по ремонту зданий организаций - 100%	показатель 1 таблицы 21 раздела VII подпрограммы
					0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	

1.5	Разработка проектно-сметной документации, сопровождение, получение госэкспертизы, услуги по строительному контролю за проведением работ	Управление образования	2020-2024	Бюджет МГО	4762,8	1105,0	388,5	3269,3	0,0	0,0	0,0	Оплата услуг обслуживающих организаций по ремонту зданий организаций - 100%	показатель 1 таблицы 21 раздела VII подпрограммы
1.6	Ремонт канализационной насосной МКОУООШ №14	Управление образования	2020-2024	Бюджет МГО	70,0	70,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	Оплата услуг обслуживающих организаций по ремонту зданий организаций - 100%	показатель 1 таблицы 21 раздела VII подпрограммы
1.7	Замена оконных блоков	Управление образования	2020-2024	Бюджет МГО	11953,8	8410,9	2683,2	859,7	0,0	0,0	0,0	Оплата услуг обслуживающих организаций по ремонту зданий организаций - 100%	показатель 1 таблицы 21 раздела VII подпрограммы
1.8	Ремонт кровель	Управление образования	2020-2024	Бюджет МГО	35311,2	6119,5	6712,9	3138,8	9670,0	9670,0	9670,0	Оплата услуг обслуживающих организаций по ремонту зданий организаций - 100%	показатель 1 таблицы 21 раздела VII подпрограммы
1.9	Ремонт проезда, лестниц, крылец и балконов	Управление образования	2020-2024	Бюджет МГО	970,7	870,7	0,0	100,0	0,0	0,0	0,0	Оплата услуг обслуживающих организаций по ремонту зданий организаций -	показатель 1 таблицы 21 раздела VII

3	Противопожарные мероприятия	Управление образования	2020-2024	Бюджет МГО	11414,0	4338,2	4691,2	2124,6	130,0	130,0	Оплата услуг обслуживающих организаций по противопожарным мероприятиям - 100%	показатель 3 таблицы 21 раздела VII подпрограммы
4	Безопасность образовательных организаций	Управление образования	2020-2024	Бюджет МГО	44693,6	3140,4	5359,8	11993,4	12100,0	12100,0	Оплата услуг обслуживающих организаций по работам, обеспечивающих безопасность организаций- 100%	показатель 4 таблицы 21 раздела VII подпрограммы
5	Благоустройство территории образовательных организаций	Управление образования	2020-2024	Бюджет МГО	2347,2	552,2	1325,0	470,0	0,0	0,0	Оплата услуг обслуживающих организаций по благоустройству организаций- 100%	показатель 5 таблицы 21 раздела VII подпрограммы
6	Реализация инициативного проекта «Благоустройство территории МКОУ «СОШ №29»	Управление образования	2020-2024	Областной бюджет	1131,8	0,0	0,0	1131,8	0,0	0,0	Оплата услуг обслуживающих организаций по благоустройству организаций- 100%	показатель 5 таблицы 21 раздела VII подпрограммы
	ИТОГО по подпрограмме 4	Управление образования	2020-2024	Областной бюджет	21376,4	4588,7	0,0	6317,1	5235,3	5235,3		